ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA TÔR

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Tôr, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trường Mẫu giáo 19-5

thuộc Ủy ban nhân dân xã Ia Tôr

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TÔR

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ về quản lý và sử dụng con dấu; Nghị  định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6

năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; Nghị định số 120/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về

thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 125/2024/NĐ-

CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt

động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm

2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương

hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Văn bản số 1774/UBND-NC ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thực hiện các công tác chuẩn bị cần thiết để đơn vị

hành chính cấp xã mới chính thức hoạt động từ ngày 01 tháng 7 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc chuyển các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy

ban nhân dân huyện Chư Prông về Ủy ban nhân cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kết luận số 12-KL/ĐU ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy xã Ia Tôr về công tác tổ chức, cán bộ;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Mẫu giáo 19-5 thuộc Ủy ban nhân dân xã Ia Tôr,

tỉnh Gia Lai trên cơ sở tiếp nhận nguyên trạng Trường Mẫu giáo 19-5 thuộc Ủy

ban nhân dân huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Trường Mẫu giáo 19-5 chịu sự chỉ đạo, quản lý của Ủy ban nhân

dân xã Ia Tôr, đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-120-2020-nd-cp-thanh-lap-to-chuc-lai-giai-the-don-vi-su-nghiep-cong-lap-379357.aspx

Sở quản lý chuyên ngành liên quan; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản

riêng để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng Phòng Văn

hóa - Xã hội, Trưởng Phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên  quan

và Trường Mẫu giáo 19-5 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt nam xã;

- Các thôn, làng;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Luyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T13:57:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Văn Thân<thanlv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:35:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hà Đình Hợi<hoihd@iator.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:37:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Luyến<luyennv@iator.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TÔR<ubnd@iator.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TÔR<ubnd@iator.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:40:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TÔR<ubnd@iator.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!